[^Kêê
Crit4«evfHniU4

eSTADO DO MAfíANHÃO
PREFEITURA DE PIO XII • MA

CNPJ OS.44T.833/0001-81

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo n° 0301001/2022, a Prefeitura Municipal de
Pio XII, ADERE ao processo licitatório, da Ata de Registro de Preços n" 025 - Prefeitura Municipal de
PINDARÉ MIRIM/MA, relativa ao Pregão Eletrônico n° 025/2021, destinado ao Registro de Preço para
contratação de empresa de engenharia, para prestar serviços continuados de reparos, manutenção e

PLANILHA ORÇAMETARIA

Item Código Banco Descrição Und QuanL Valor Unlt
Valor Unlt

com BDI
Total Peso {%)

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 264.593.20 4,81%

1.1 51 ORSE PLACA DA OBRA m' 30 218.5 281,47 8.444.10 0.31%

1.2 98524 SINAPI CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE AREAS m' 1500 1 43 1 84 2.760,00 0.10%

1.3 43 ORSE RETIRADA DE CALHA m 150 5.49 7,07 1.060.50 0.04%

1.4 31 ORSE
RETIRADA OE ESQUADRA DE MADEIRA SEM

APROVEITAMENTO
m* 125 8.22 10,68 1,322,50 0,05%

1.5 97640 SINAPI
RETIRADA OE FORRO DE EM RECUAS DE PVC

INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS
m' 750 0.71 0,91 682,50 0,02%

S
1.6 97650 SINAPI

RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA

PONTAlETEADA PARA TELHAS CERÂMICAS OU

DE VIDRO

m' 1750 3.08 3,98 6.930,00 0,25%

1 7 97652 SINAPI

REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VAO
MAIOR OU IGUAL A 6M, DE FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF 1212017

UN 50 77,07 99,28 4,964.00 0,16%

1.8 7224 ORSE
REMOÇÃO DE QUADRO ELETRICO OE EMBUTIR
OU DE SOBREPOR

un 75 20,73 28,7 2.002,50 0,07%

1 9 7725 ORSE REMOÇÃO DE PINTURA m* 2500 3,5 4,6 11.250.00 0.41%

1.10 97547 SINAPI
REMOÇÃO DE TELHAS DE CERAMICA OU DE
VIDRO. SEM APROVEITAMENTO

m' 2000 1.43 1.84 3.680.00 0,13%

1.11 97666 SINAPI
REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA
MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017

UN 150 3,57 4,59 688,50 0,03%

1.12 97663 SINAPI
REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL. SEM
REAPROVEITAMENTO. AF 12'2017

UN 200 4,91 6,32 1,264,00 0.05%

1.13 18 ORSE DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO m' 1750 6,63 8,54 14,945.00 0.54%

1.14 16 ORSE
DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO EM CONCRETO
SIMPLES E/OU CIMENTADO

m' 1500 13,28 17,1 25.650,00 0,93%

1.15 17 ORSE
DEMOLIÇÃO OE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA
CAL E AREIA

m" 2250 3,5 4,5 10.125,00 0,37%

1.16 97633 SINAPI

DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE
FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAMENTO
AF -22917

m' 12S0 9,34 12,03 15.037,50 0,55%

1.17 97622 SINAPI
DEMOLIÇÃO OE ALVENARIA DE TIJOLOS

FURADOS SíREAPROVEITAMENTO
m' 500 13,28 17,1 6,550,00 0,31%

1 18 CP-0001. Próorio Carca manual eni caminhão Daaculanie m" 150 30,43 39.19 5.878,50 0,21%

1.19 CP-0002. Pn^no
Trarspofie de entu'ho com caminhão basailanie 6 rrP.
rodovia oavimentada. dml até 5 Km

m' 150 36,55 47,08 7,062,00 0,26%

^ 2 MOVIMENTO DE TERRA 0 3S.262.00 1,28%

2.1 50 ORSE

LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA. ATRAVÉS
DE GABARITO OE TA0UAS CORRIDAS
PONTALETADASA CADA 1, SOM, SEM

REAPROVEITAMENTO

m' 500 5,58 7.18 3.590,00 0,13%

2.2 96526 SINAPI
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA
BALDRAME. SI PREVISÃO DE FÔRMA

nP 50 126,66 163,16 8.158,00 0,30%

2.3 4358 ORSE

ATERRO OE AREAS, COM MATERIAL OE

EMPRÉSTIMO COM ESPALHAMcNTO MANUAL E
SEM COMPACTAÇÃO

nP 150 89.03 114,68 17.202,00 0,63%

2.4 11449 ORSE

COMPACTAÇÃO MANUAL COM PLA.CA
VIBRATÓRIA SEM CONTROLE DO GRAU DE
COMPACTAÇÃO

riP 150 5,11 6.58 987.00 0,04%

2.5 1969 ORSE

Impermeabilização de alicerce e viga baidrame ccm 1
demão unia asfãitica tipo Neutroí da Vedaai ou similar.
Inclusive araamassa imoermeabilizacão eso=2cm

m' 75 55,12 71 5,325,00 0,19%

3 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS 0 83.073.80 3.02%

3.1 95957 SINAPI
EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS EM CONCRETO
ARMAOOlDilar e vioal. FCK = 25 MPA

m» 30 1.785,96 2,300,69 69.020,70 2,51%

3.2 92873 SINAPI
LA.NCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE
CONCRETO EM ESTRUTURAS

m' 30 90,61 116,72 3.501,60 0,13%

3.3 101963 SINAPI

LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA,
PAPA PtSO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA. VIGOTA
CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE

(ENCHIMENTO»CAPA) = (6-4) AF 11/2020

m* 50 95.4 122,89 6.144,50 0,22%

3.4 98560 SINAPI

IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM

ARGAMASSA DF. CIMENTO E AREA, TRAC 0 1.3,
COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE. E=3 CM

m' 150 22,81 29,38 4.407,00 0,16%

Rua Senador Vkorino Freire, SN, Centro, Pio XÍI/MA - CEP 65.707-000